

Oggetto: gara telematica per la fornitura di indumenti da lavoro generici ed accessori per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000
Errata corrige e richieste di Chiarimenti

I chiarimenti e le errata corrige della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso e sul sito www.consip.it e www.acquistinretepa.it

ERRATA CORRIGE

a)

Qualora l'Amministrazione dovesse richiedere quanto indicato nel paragrafo "**4.2 Ordinativo di Fornitura con prova di Vestibilità**" la frase: "Si fa presente pertanto che per ciascuna tipologia di prodotto verrà inviato dal Fornitore il campione indicato nella colonna "**prodotti campione**" (es: se l'Amministrazione ordina 10 pantaloni donna invernali senza tasche e 5 pantaloni donna estivi con tasche, il Fornitore invierà solo le gamme di taglie richieste dall'Amministrazione relative al prodotto campione "Pantaloni donna invernali con tasche")" è da intendersi sostituita con la seguente:

"Si fa presente pertanto che per **ciascuno prodotto** richiesto nell'ordinativo di fornitura (ordinativo comunque non inferiore a Euro 500.00,00 - cfr. 4.1), verrà inviato dal Fornitore il campione indicato nella colonna "**prodotto campione**" (es: se l'Amministrazione ordina 10 pantaloni donna invernali senza tasche e 5 pantaloni donna estivi con tasche, il Fornitore invierà solo le gamme di taglie richieste dall'Amministrazione relative al prodotto campione "Pantaloni donna invernali con tasche") per un minimo di capi ordinati dall'Amministrazione pari a **50 capi**, ed un **numero massimo di taglie** per ciascun prodotto ordinato pari a **2 campionature**".

A proposito di tale errata corrige è utile precisare che nel paragrafo **4.2 Ordinativo di Fornitura con prova di Vestibilità**, nella tabella esemplificativa "Ordinativo di Fornitura con prova di Vestibilità", la "quantità" relativa a "Cappotto per donna monopetto" di 30 viene sostituita con **50**, la "gamma di taglie" 42, 46, 48 viene sostituita con **42, 46 e i valori 50, 56, 54** è sostituita con **50, 56** e per quanto riguarda i "campioni" il valore 3 è sostituito con il valore **2**.

Con riferimento alle richieste di chiarimento pervenute in merito alla gara in oggetto, si invia l'elenco delle domande pervenute con le relative risposte

1) Domanda

May I introduce myself. My name is XXXXXX and I work for an Austrian garment producer. Our company is specializing in the production of work wear, knit wear, jackets and trousers. Unfortunately, I do not speak any work Italian, so I have to write you in English. I hope it is no problem for you.

I saw your tender for work wear and special work wear in the internet I kindly ask you to send me all detailed information (technical specifications, fabric specifications, pictures, drawings, measurements,...) concerning this tender to the Austrian address of my signature. Or if it is possible, it would be nice, if you could send me the documents per e-mail. Thanks!

If you have any questions, please do not hesitate to contact me.

I am looking forward to hearing from you and receiving documents.

Risposta

La documentazione di gara, ove sono stabiliti le modalità ed i termini della fornitura richiesta, è disponibile sul sito www.consip.it e www.acquistinretepa.it

2) Domanda

In riferimento alla gara in oggetto chiediamo i seguenti chiarimenti:

a) Punto IV.3.3 dell' avviso di gara - Alla data del 23/09/05 scade il termine per la ricezione delle domande di partecipazione o per la ricezione delle offerte?

b) Se come pensiamo il 23/9/05 è il termine di scadenza della ricezione delle domande di partecipazione, ci potete indicare la data indicativa entro la quale verranno invitati i concorrenti ammessi a presentare le loro offerte?

c) La cauzione provvisoria dovrà essere da voi ricevuta entro il suddetto termine del 23/09/05 oppure entro 5 gg lavorativi dalla sottoposizione al sistema della suddetta "Domanda di partecipazione alla gara telematica" ? Se è vera la seconda opzione ci potete dire che senso ha? Non ci aiuta per niente in quanto se io oggi faccio la domanda per essere sicuro che non ci siano intoppi telematici, non è detto che riesca in 5 gg ad avere la cauzione provvisoria. Magari la ottengo fra 6 o 7 gg. In ogni caso sono nei limiti della data del 23/09/05. E' possibile essere autorizzati in tal senso?

Risposta

- a) Il 23 settembre 2005 scade il termine per la ricezione delle Domande di partecipazione.
- b) Successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle Domande di partecipazione, si procederà all'Invito dei concorrenti; l'Invito verrà inviato nel rispetto del termine fissato dall'art. 10, comma 3, del D.P.R. 4 aprile 2002, n. 101.
- c) La cauzione provvisoria deve essere inviata già nella prima fase della procedura. Pena l'esclusione dalle successive fasi della procedura, infatti e come meglio stabilito nel Disciplinare di gara, l'impresa interessata dovrà far pervenire alla Consip S.p.A idoneo documento comprovante la costituzione di una cauzione provvisoria, entro 5 (cinque) giorni lavorativi dalla sottoposizione al Sistema della suddetta "Domanda di partecipazione alla gara telematica".

Direzione Acquisti in Rete della PA

Il Direttore

(Ing. Renato Di Donna)

